



Kulturdepartementet

Rådets informella videomöte (utbildning, ungdom, kultur/media och idrott) den 1 dec 2020

Kommenterad dagordning

KULTUR OCH MEDIER

1. Kultur- och mediesektorns återhämtning från covid-19-pandemin
 - = Riktlinjedebatt
(debatt i enlighet med artikel 8.2 i rådets arbetsordning [förslag från ordförandeskapet])
Dok nr: 12787/20

Vilken typ av behandling förväntas i rådet: Diskussionspunkt

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind

Förslagets innehåll: Riktlinjedebatten kommer att behandla effekterna av coronavirusets spridning som är ytterst negativa för både kultur- och medieområdet i alla medlemsstater. I diskussionsunderlaget lyfts vikten av återhämtningsåtgärder på EU-nivån. Vidare berörs frågan om tillämpningarna av reserestriktioner inom EU eftersom bland annat kulturlivet har drabbats hårt av dessa, samt kultur -och mediasektorns möjligheter att ta del av EU:s särskilda stödprogram med anledning av corona pandemin. Regeringen välkomnar diskussionen som är högsta grad aktuell.

Regeringen anser att det är viktigt att EU:s insatser på kultur- och mediaområdet tar hänsyn till de effekter som pandemin orsakat. Vidare anser regeringen att de medel som föreslagits för extra stöd till drabbade sektorer också kommer kultur- och mediaområdet till del. Sammantaget är diskussionen viktig för att tydliggöra pandemins effekter för dessa sektorer.

Förslag till svensk ståndpunkt: Datum för tidigare behandling i riksdagen: kulturutskottet informerades den 17 nov 2020. Frågan har inte tidigare varit föremål för samråd med EU-nämnden.

2. ÖVRIGA FRÅGOR

a) Ordförandeskapsslutsatser om jämställdhet inom kulturen

= *Information från ordförandeskapet, beslut genom skriftligt förfarande*

Dok nr: 12815/2020

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind

Förslagets innehåll: Det tyska ordförandeskapet har valt att lägga fram förslag till ordförandeskapsslutsatser om jämställdhet inom kulturen, vilket också är en av prioriteringarna i rådets innevarande arbetsplan för kultur.

I slutsatserna uttalas bl.a. vikten av att sträva efter att säkerställa att alla har lika tillgång till och fullt ut kan delta i kulturlivet utan diskriminering. Vikten av att främja kvinnligt entreprenörskap för kvinnor inom de kulturella och kreativa sektorerna samt att främja ett regelbundet utbyte av god praxis mellan medlemsstaterna och Europeiska kommissionen. 2022 kommer en utvärdering och uppföljning av slutsatserna att genomföras.

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen välkomnar att det tyska ordförandeskapet valt att lägga fram ordförandeskapsslutsatser avseende jämställdhet inom kulturområdet, vilket är i linje med Sveriges ambitioner på området. Regeringens bedömning är att Sverige kan ge stöd till ordförandeskapsslutsatserna och att dessa ligger inom ramen för EU:s kompetens för kulturområdet, såsom den är uttryckt i artikel 167 i fördraget om EU:s funktionssätt.

Tidigare behandling i riksdagen: Överläggning i kulturutskottet den 17 november. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

b) Rådsslutsatser om värnandet av ett fritt och pluralistiskt mediasystem

= *Information från ordförandeskapet, beslut genom skriftligt förfarande*

Dok nr 12814/20

Ansvarigt statsråd: Amanda Lind

Förslagets innehåll: Det tyska ordförandeskapet har med anledning av de stora förändringar som sker i medielandskapet föreslagit rådsslutsatser för att tydliggöra behovet av en modern mediepolitik. De nationella redaktionella medierna med egen innehållsproduktion står inför stora utmaningar i hela Europa beroende på nya kommunikationsmönster och sviktande annonsintäkter vilket blivit ännu mera uppenbart under Corona-epidemin. Rådsslutsatserna understryker därför att förutsättningarna för hållbar finansiering av medieinnehåll liksom för mediepluralism och mediernas tillförlitlighet bör vara aspekter som vägs in i olika politiska initiativ på europeisk och nationell nivå. De stora globala plattformsföretagens betydelse för journalistiken och de nationella mediernas möjlighet att nå ut till allmänheten lyfts särskilt fram.

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen anser att det är positivt att medieutvecklingen och de utmaningar som mediepolitiken står inför uppmärksammas, liksom mediesektorns betydelse för Europas demokratiska utveckling. Regeringens bedömning är att de föreslagna slutsatserna håller sig inom ramen för EU:s kompetens för medieområdet såsom den är uttryckt i artikel 167 i fördraget om EU:s funktionssätt, och att Sverige därmed bör ställa sig bakom dem.

Tidigare behandling i riksdagen: Skriftlig information har lämnats till Konstitutionsutskottet inför sammanträdet den 17 november.

c) Europeiska kulturhuvudstäder

= *Information från ordförandeskapet*

d) Hantering av koloniala samlingar i Nederländerna

= *information från den nederländska delegationen*

e) Copyrightfrågor – information från Frankrike

= *Information från den franska delegationen*

f) Främjandet av en europeisk läsaallians

= *information från den italienska delegationen*

g) Inkommande ordförandeskap

= *Information från den portugisiska delegationen*